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Odpowiadając na petycję z dnia 6 sierpnia 2018r., wniesioną pocztą
elektroniczną przez lnicjatywę-Zmieniajmy Gminy na Lepsze - Wszyscy walczymy
ze smogiem w sprawie dokonania przez Organ analizy założeń pod ogłaszane w
przyszłości postępowania przetargowe, których przedmiotem jest zakup technologii
antyodorovvych - pod kątem - zdefiniowania w Gminie długofalowej polityki w tym
przedmiocie oraz czy Organ poczynił przynajmniĄ założenia pod wzmiankowana
długofalową politykę zwalczania uciązliwych zapachów en bloc wraz
z unieszkodliwianiem niebezpiecznych substancji chemicznych w powietrzu
informuję, że zagadnienia problematyki uciązliwości zapachowej w obowiązującym
prawodawstwie nie są bezpośrednio i jednoznacznie uregulowane. Brak jest równieź
jednoznacznych definicji pojęć i kryteriów uciązliwości zapachu. Obecnie wśród
aktów prawnych pośrednio regulujących problematykę odorową obowiązują przede
wszystkim zapisy ustawy z dnia 27 kwietnia 20alr. Prawo Ochrony Środowiska
(Dz.U z2018 r., poz. 799 ze zm.) oraz ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach
(Dz.U. z 2018r., poz.992 ze zm,).

Biorąc powyzsze pod uwagę pismem z dnia 11 czerwca 2018r. zwrócono się do
Ministra Środowiska z apelem dotyczącym przyspieszenia prac legislacyjnych
mających na celu uchwalenie ustawy o przeciwdziałaniu uciązliwości zapachowej.

W odpowiedzi, pismem z dnia 11 lipca 2018r. Ministerstwo Środowiska
poinformowało, ze projekt ustawy nie został włączony do wykazu prac legislacyjnych
i programowych Rady Ministrów i aktualnie tnrają prace związane ze zmianami do
projektu ustawy.

Odnosząc się do zapytania o długofalową politykę zwalczania uciążliwych zapachów
informuję, ze Program ochrony środowiska dla miasta Sosnowca na lata2017-2020 z
uwzględnieniem lat 2021-2024, sporządzony zgodnie z Wytycznymi Ministerstwa
Środowiska określa długofalową politykę w zakresie m.in. ochrony powietrza,
polegającą na działaniach mających na celu poprawę jakości powietrza, w
szczególności związanych z ograniczeniem emisji zanieczyszczeń do powietrza
takich jak PM10, PM2,5 i benzo(a)piren. W mieście od lat podejmowany jest szereg
działań związanych z eliminacją niskiej emisji i występowaniem przekroczen
poziomów dopuszczalnych zanieczyszczeń w powietrzu, występujących w sezonach



grzewczych. Co jest zgodne z działaniami określonymi w Wojewódzkim Programie
Ochrony Powietrza i uchwale antysmogowej dla województwa śląskiego,

Polityka zwalczania uciążliwych zapachów nie została w przytoczonych dokumentach
określona, a także nie zostały przeprowadzone analizy założen pod ogłaszane w
przyszłości postępowania przetargowe, z uwagi na brak obowiązujących aktów
prawnych w tym zakresie. Realizacja zadan publicznych w obszarze niwelowania
uciązliwych zapachów w jednostkach samorządu terytorialnego musi odbywać się w
oparciu o zapisy obowiązującego prawa.

Z uwagi na zgłaszane uciązliwości zapachowe w bezpośrednim sąsiedztwie
Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami Sp. z o,o. w Sosnowcu, podjęto
szereg działań związanych z procesem technologicznym prowadzonym w instalacji
np, zainstalowano armatkę antyodorową, pracującą w trybie ciągłym, na terenie
kompostowni przyjmowane sa tylko odpady zielone (liście, skoszona trawa, gałęzie),
z których wytwarzany jest użyżniacz gleby posiadający akceptację Ministra Rolnictwa
i Rozwoju wsi pn. ,,Ekokompost Sosnowiecki", opryski pryzm oraz odpadów
znajdujących się w procesie preparatem biologicznym nowej generacji STABIO-
Complex, mającym na celu wsparcie stabilizacji oraz niwelacje odorową,
monitorowanie kierunku wiatru anemometrem aby prace powodujące uciązliwy
zapach nie odbywały się przy niekorzystnych kierunkach wiatru skierowanych w
stronę zabudowań mieszkalnych, prowadzone są równieź rozmowy nt. koncepcji
m od e rn izacj i i n sta l acj i l u b he rm etyzacji i n sta lacj i.

Jednocześnie wyjaśniam, ze nie były prowadzone ani planowane w Gminie
postępowania przetargowe, ktorych przedmiotem byłby zakup technologii
antyodorovvych,
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